Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. VIII. prudentiam in omni gubernatione esse necessariam, præcipue in
totius Reipublicæ communi, & media ad eam obtinendam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39637

CAPUT VIII.

*PRUDENTIAM IN OMNI GUBERNATIONE ESSE
necessariam, pricipue intotius Reipublicæ communi: &
media ad eam obtinendam.*

REICIMVS in hunc locum virtutem Prudentię; vt ex ijs quæ hactenus dicta sunt, appareat eius excellentia, & necessitas; vt potè sine qua nulla gubernatio possit esse recta, nec prædictæ perfectiones obtineri. Nam Prudentia docet coniungere humilitatem cum magnanimitate, magnificientiam cum temperantia; zelum Iustitie cum clementia; zelique ipsius feruores moderari. Nam, vt S. Bernardus ait, importabilis absque scientia est zelus, quare ubi vehemens est æmulatio: ibi maximè discretio est necessaria, quæ est ordinatio charitatis. Semper quidem zelus absque scientia minus efficax, minusque utilis inuenitur: plerumque autem & perniciosus valde sentitur. Quare cum sponsus a introduxit se sponsam in cellam vinariam, ac vinum forte zeli bibendū obtulisset, statim ordinavit in ea charitatem, quod est proprium munus discretionis. Hæc enim omni virtuti ordinem ponit, ordo autem modum tribuit, & decorum, etiam & perpetuitatem, eadem est moderatrix virtutum, ordinatrix affectuum, & motum Doctrix. Tolle hanc & virtus virtutum erit, ipsaq; affectio naturalis in perturbationem magis conuertetur, exterminiumque naturæ. Et quemadmodum virtus discretionis, absque charitatis feruore iacer: ita feruor vehemens absque discretionis temperamento præcipitat. Ideoque laudabilis, cui neutrum deest: quatenus & feruor discretionem erigat & discretio feruorem regat. Hæc S. Bernardus. Quibus addo: fortitudinem, absque Prudentia conuerti in audaciam, fierique temerariam, & furiosum, humilitas contra sit pusillanimis, ac timida; misericordia decipitur: & suos iustitia terminos transgreditur. Prudentia, ait Cicerio, est ars vitæ, aut potius ars bene viuendi. Quemadmodum enim Medicina docet salubriter vivere in corpore; & medetur morbis, ab eisque referuat. Ita Prudentia docet vivere cum sanitate spirituali, vitia curat; & ab eis præseruat. Deniq; Prudentia, vt ait S. Thomas, est virtutum moralium *Regina*: & omnes, cum perfectæ sunt, cum illa connectiuntur: nam illa præscribit medium inter extrema vitiæ tenendum: finem, in quem ex instituto tendant; easque omnes in actibus suis gubernat: vt illi, rationis regulæ, legiisque Dei sint conformes. Et quemadmodum sunt duo genera virtutum moralium: alia, quæ vocantur *acquisitio*, & quod nostris operibus comparentur, alia *infusa* dicuntur; & quod sint supernaturales & a Deo simul cum charitate omnibus iustis infundantur: